
Souhrn 
Tato práce zpracovává téma Stanovení obsahových látek v lubrikačním gelu metodou 

plynové chromatografie a konkrétně se zabývá lubrikačním gelem Tea Tree 

Fantasy, který 

obsahuje přírodní substanci tea tree oil. TTO má silné antiseptické, 

antimykotické a 

protiplísňové účinky, a jeho důležitou germicidní aktivní složkou je 

terpinen-4-ol. Práce je 

rozdělena do osmi kapitol, hlavní část tvoří kapitoly 3 – 6. Třetí kapitola 

je věnována 

teoretické části, ve které je podrobně popsána plynová chromatografie, jako 

metoda 

vhodná pro stanovení terpinen-4-olu v lubrikačním gelu. Tato kapitola se 

také zabývá 

validací analytické metody a jednotlivými validačními parametry. Dále tato 

kapitola 

obsahuje charakteristiku lubrikačního gelu, tea tree oilu a terpinen-4-olu. 

Ve čtvrté 

kapitole je vypracována rešerše metod již použitých při stanovení látky 

terpinen-4-olu. 

Pátá kapitola se věnuje experimentální části a jsou v ní uvedeny všechny 

chemikálie, 

přístroje a podmínky separace. Šestá kapitola popisuje výsledky a diskuze 

nejprve při 

vývoji analytické metody, a následně při testu vhodnosti chromatografického 

systému a 

validaci metody. Smyslem této práce je tedy validace metody plynové 

chromatografie při 

stanovení terpinen-4-olu v lubrikačním gelu. 


